
GAZETA URZĘDOWA
Z A R Z Ą D U  M I E J S K I E G O  W STOŁ.  KRÓL.  M I E Ś C I E  K R A K O W I E

25 PAŹDZIERNIKA 1949 R. Nr 17 ROCZNIK LXIV.

TR ESC  DZIAŁU  URZĘDOW EGO:
Str.

UCHWAŁA ZARZĄDU M IEJSKIEGO

Poz. 109 — z dnia 21 października 1949 r. o upoważnienia Prezydenta M iasta do umarzania należności, 
przypadających Gminie miasta Krakowa tytułem udzielonych zapomóg doraźnych i nadrożnych 
na rachunek gmin o b c y c h ..............................    91

OKÓLNIKI PREZYDENTA MIASTA:

Poz. 110 — Nr 47 z dnia 12 października 1949 r. o przejęciu przez Gminę m. Krakowa Szpitala OO. B o­
nifratrów  w K r a k o w ie .....................................  . . . . . . . . . .  91

.111 — Nr 48 z dnia 14 października 1949 r. o przyjmowaniu stron w Wydziale Ogólno-Organizacyj-
nym — Oddział Personalny Zarządu Mie, s k i e g o ........................................................................................................92

112 — Nr 49 z dnia 19 października 1949 r. o przestrzeganiu przepisów dekretu o postępowaniu po­
datkowym ............................................................   92

DZIAŁ URZĘDOWY

109 

UCHWAŁA  

Zarządu Miejskiego 

w stoł. król. mieście Krakowie

z dnia 21 października 1949 r.

o upoważnieniu Prezydenta Miasta do umarzania na­
leżności, przypadających Gminie miasta Krakowa 
tytułem udzielonych zapomóg doraźnych i nadrożnych 

na rachunek gmin obcych.

Na podstawie art. 33 dekretu z dnia 23 listopada 
1944 r. o organizacji i zakresie działania samorządu 
terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 74), ar!t 44 
ust. (1) lit. f) ustawy z dnia 23 m arca 1933 r. o czę­
ściowej zmianie ustroju samorządu terytorialnego (Dz. 
U. R. P. Nr 45, poz.' 294) i § 28 ust. (1) rozporządzenia 
M inistra Spraw  W ewnętrznych z dnia 15 grudnia 
1933 r. w sprawie wykonania ustawy o częściowej 
zmianie ustroju samorządu terytorialnego (Dz. U. R. P. 
Nr 100, poz. 769) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Prezydenta M iasta do umarza­
nia należności, przypadających Gminie m iasta K ra ­
kowa z tytułu udzielonych zapomóg doraźnych i na­
drożnych na rachunek gmin obcych stosownie do art. 
10 ustawy z dnia 16 sierpnia 1923 r. o opiece spo­
łecznej (Dz. U. R. P. Nr 92, poz. 726) z późniejszymi 
zmianami, do wysokości , kwoty zł 2.000 w wypadkach, 
gdy ustalenie gminy zobowiązanej do trw ałej opieki 
je s t połączone z wielkimi trudnościami.

§ 2. Uchwała niniejsza wchodzi w życie natych­
miast i traci moc obowiązującą z dniem 31 grudnia 
1950 r.

Prezydent M iasta: H en ry k  D ob row olsk i

110
OKÓLNIK Nr 47

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa 
z dnia 12 października 1949 r. 

o przejęciu przez Gminę m. Krakowa Szpitala OO. Bo­
nifratrów w Krakowie.

Stosownie do § 1 pkt. 32 uchwały Rady M inistrów 
z dnia-21 września 1949 r. w sprawie przejęcia na wła­
sność przez -związki samorządu terytorialnego niektó­
rych szpitali utrzymywanych przez stowarzyszenia: 
„Polski Czerwony Krzyż" i „Towarzystwo Ochrony 
Zdrowia Ludności Żydowskiej" oraz przez kongregacje, 
związki, stowarzyszenia religijne i fundacje (Monitor 
Polski Nr A-68, poz. 885) przejm uje Gmina m. K ra­
kowa na własność z dniem 1 października 1949 r. Szpi­
tal OO. Bonifratrów  w Krakowie, ul. Trynitarska 11, 
tel. nr 590-89, stanowiący własność Konwentu OO. Bo­
nifratrów  w Krakowie. Równocześnie z przejęciem  na 
własność tego szpitala przejm uje Gmina m. Krakowa 
zgodnie z §§ 2 do 4 powołanej uchwały:
1) nieodpłatnie na własność m ajątek ruchomy użytko­

wany dla potrzeb tego szpitala, a stanowiący w ła­
sność Konwentu OO. Bonifratrów ,

2) w bezpłatne użytkowanie nieruchomości użytkowa­
ne dotychczas dla potrzeb tego szpitala, a stano­
wiące własność Konwentu OO. Bonifratrów ,

3) uprawnienia i zobowiązania Konwentu OO. Boni­
fratrów  powstałe w związku z utrzymaniem tego 
szpitala.
Koszty związane z pirzejęciem i użytkowaniem Szpi­

tala OO. Bonifratrów  w Krakowie pokrywa Gmina 
m. Krakowa. ‘ '

Faktycznego przejęcia Szpitala OO. Bonifratrów  
w Krakow ie na własność Gminy m. Krakowa doko­
nała w dniu 3 października 1949 r. Kom isja JZdawczo- 
Odbiorcza powołana przez Wojewodę Krakowskiego, 
która równocześnie przystąpiła do prac związanych 
ze spisaniem protokółu zdawczo-odbiorczego.



Gazeta Urzędowa Zarzadu Miejskiego w Krakowie Nr 17

Pouając powyższe do wiadomości wszystkim jed­
nostkom organizacyjnym B iura Zarządu M iejskiego; 
zakładom i urządzeniom dobra publicznego oraz przed­
siębiorstwom miejskim , wzywam zainteresow ane^jed- 
nostki organizacyjne Biura Zarządu Miejskiego, 
a w szczególności Wydział Planowania Gospodarczego 
i  Wydział Ogólno-Orgunizacyjny, do podjęcia prac 
związanych z włączeniem Szpitala w ramy adm inistra­
c ji  i gospodaiki m iejskiej.
(Zn.: Org. Zarz. 9)
Prezydent M iasta: H en ry k  D ob row o lsk i

111
OKÓLNIK Nr 48 

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa
z dnia 14 października 1949 r. 

o przyjmowaniu stron w Wydziale Ogólno-Organiza- 
cyjnym —  Oddział Personalny Zarządu Miejskiego.

Ostatnio mnożą się wypadki bezpośredniego zgła­
szania się licznych pracowników m iejskich, w Wy­
dziale Ogólno-Organizacyjnym — Oddział Personal­
ny Zarządu m iejskiego, interw eniujących w osobi­
stych sprawach u Kierownika Oddziału i poszczegól­
nych referentów. Stan taki stadowi poważną przeszko­
dę w normalnym toku urzędowania tego Oddziału, 
a przede wszystkim powoduje poważne straty dla go­
spodarki m iejskiej wskutek pozostawania interw eniu­
jących  pracowników przez wiele godzin służbowych 
poza zakładem pracy i nie może być w dalszym ciągu 
tolerowany.

W związku z tym wzywam do bezwzględnego za­
stosowania się do postanowień okólnika Nr 41 z dnia 
11 kwietnia 1947 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 5, poz. 47), 
a w szczególności do postanowień, dotyczących prze­
strzegania wyłącznego załatw iania spraw w drodze 
służbowej za pośrednictwem odnośnycn jednostek 
organizacyjnych. Nie stosujący się do powyższego po­
ciągnięci zostaną do odpowiedzialności służbowej.

Polecam ponownie wszystkim przełożonym jedno­
stek B iura Zarzą'du M iejskiego, przedsiębiorstw, za­
kładów i urządzeń m iejskich dopilnować ścisłego prze­
strzegania powyższego zarządzenia.
(Zn.: Org. Og. 1/49)
Prezydent M iasta: H en ry k  D ob row o lsk i /

112
OKÓLNIK Nr 49 

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa
z dnia 19 października 1949 r.

0 przestrzeganiu przepisów dekretu o postępowaniu
poda tkowym.

Nawiązując do okólników o przestrzeganiu przepi­
sów dekretu o postępowaniu podatkowym Nr 90 z dnia
1 sierpnia 1947 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 10, poz. 112) i Nr 
28 z dnia 19 m aja 1949 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 7, poz. 60) 
oraz stosownie do pisma okólnego M inisterstw a Admi­
nistracji Publicznej z dnia 27 czerwca 1949 r. o spo­
rządzaniu i nadsyłaniu izbom skarbowym materiałów

inform acyjnych o robotach, dostawach, przewozach 
i dzierżawach (Dz. Urz. M. A. P. Nr 30, poz. 199) przy­
pominam ponownie ustanowiony art, 115 dekretu z dnia 
16 m aja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
R. P. Nr 27, poz. 174) obowiązek przesyłania przez jed ­
nostki organizacyjne B iura Zarządu M iejskiego, urzą­
dzenia i zakłady dobra publicznego oraz przedsiębior­
stwa m iejskie Izbie Skarbow ej w Krakow ie odpiąów 
lub. wyciągów z zawartych umów o roboty, dostawy 
i przewozy, ja k  również umów o dzierżawy — w ciągu 
tygodnia po ich zawarciu. M inisterstwo Adm inistracji 
Publicznej w wyżej powołanym piśmie okólnym .wy­
jaśniło, że —• zgodnie ze stanowiskiem zajętym  przez 
M inistra Skarbu — powyższy obowiązek odnosi się 
tylko do tych przypadków, gdy wartość poszczególnej 
transakcji przewyższa kwotę 50.000 zł, albo też kiedy 
wypłacono sumę. ponad 50.000 zł w ciągu roku podat­
kowego jednem u kontrahentowi tytułem wynagrodze­
nia za świadczenia usług, chociażby nawet pisemne 
umowy nie były zawierane.
(Zn.: Org. Praw. 2)

Prezydent M iasta: H en ryk  D ob row olsk i

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
PRZEGLĄD  

DZIENNIKÓW URZĘDOWYCH * 
DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ PO LSK IEJ

zawiera m. in. treść następującą:
Nr 53 — z dnia 14 października 1949 r.

poz. 407 — rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 21 września 1949 r. w spra­
wie koncesjonowania przedsiębiorstw 
wydawniczych książek i druków nie ­
periodycznych 

poz. 418 — obwieszczenie M inistra Skarbił 
z dnia 29 września 1949 r. w spra­
wie ogłoszenia jednolitego tekstu 
dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o po­
datku od nabycia praw m ajątko­
wych

poz. 419 — obwieszczenie M inistra Skarbu 
z dnia 29 września 1949 r. w spra­

n i e  ogłoszenia jednolitego tekstu de­
kretu z dnia 3 lutego 1947 r. o opła­
cie skarbowej.

KOMUNIKAT
Stosownie do pisma Urzędu Wojewódzkiego K ra ­

kowskiego z dnia 22 października 1949 r , L.- Odb. Og. 
1-2/80/49, podaje się do wiadomości, że zarządzeniem 
M inistra Budownictwa z dnia 21 lipca 1949 r. wy­
danym w porozumieniu z M inistrem A dm inistracji Pu­
blicznej utworzony został w Urzędzie Wojewódzkim 
Dział Budownictwa, w skład którego wchodzą: 1. W y- 
dz;ał Budowńictwa, 2. Wydział Pomiarów, 3. Wydział 
Planowania M iast i Osiedli.

Adres redakcji i administracji: Zarząd M iejski w stoł. król. mieście Krakowie, Wydział Ogólno-Organizacyjny, 
Oddział Organizacyjny, Ratusz, pl. WW. Świętych 3/4. Godziny dla stron od 10— 12. 

A dm inistracja przyjm uje zgłoszenia na prenumeratę i sprzedaje pojedyncze numery.
1 Prenum erata kwartalna wynosi 400 zł.

Nakładem Zarządu M iejskiego w stoł. król. m ieście Krakowie.

Nakład 300 egz. — Ferm . pap. 61X86, kl. V, 50 gr. — Druk. 3. X I. 1949 r. — 3875 — M-54267 — Cena 50 zł.

Drukarnia Związkowa w Krakowie, ul. M ikołajska 13


